

Rationel Staldinventar A/S
Phønixvej 1, 8722 Hedensted

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 27 91 61 98

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. februar 2021.

Claus Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rationel Staldinventar A/S Phønixvej 1 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 27 91 61 98
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Steen Lindebjerg Tønnes Benny Gjandrup Pedersen Claus Jensen
Direktion	Claus Jensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er i produktion af staldinventar samt altaner. Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.985.806 kr. mod 6.404.090 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.652.941 kr. mod 1.275.103 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er ekstraordinært påvirket af frasalg af forretningsområder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
Bruttofortjeneste	7.985.806	6.404.090
2 Personaleomkostninger	-4.618.673	-4.692.852
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-100.125	-61.900
Andre driftsomkostninger	-3.500	-3.000
Driftsresultat	3.263.508	1.646.338
Andre finansielle indtægter	148.839	4.661
Øvrige finansielle omkostninger	-18.165	-11.372
Resultat før skat	3.394.182	1.639.627
3 Skat af årets resultat	-741.241	-364.524
Årets resultat	2.652.941	1.275.103
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.800.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	275.103
Disponeret fra overført resultat	-147.059	0
Disponeret i alt	2.652.941	1.275.103

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	156.667	196.667
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>156.667</u>	<u>196.667</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	134.556	141.276
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>134.556</u>	<u>141.276</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>291.223</u>	<u>337.943</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.313.564	1.263.870
Varebeholdninger i alt	<u>1.313.564</u>	<u>1.263.870</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	298.318	454.308
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	289.357	779.677
Tilgodehavende selskabsskat	0	13.829
Andre tilgodehavender	1.344.313	4.001
Periodeafgrænsningsposter	136.250	227.069
Tilgodehavender i alt	<u>2.068.238</u>	<u>1.478.884</u>
Likvide beholdninger	<u>4.659.473</u>	<u>2.058.645</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.041.275</u>	<u>4.801.399</u>
Aktiver i alt	<u>8.332.498</u>	<u>5.139.342</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	990.000	990.000
Overført resultat	1.094.822	1.241.881
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.800.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>4.884.822</u>	<u>3.231.881</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	33.492	65.595
Hensatte forpligtelser i alt	<u>33.492</u>	<u>65.595</u>
Gældsforpligtelser		
7 Anden gæld	0	26.032
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	26.032
Modtagne forudbetalinger fra kunder	82.580	0
6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	32.000	412.554
Leverandører af varer og tjenesteydelser	754.776	741.712
Selskabsskat	305.835	0
Anden gæld	2.238.993	661.568
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.414.184</u>	<u>1.815.834</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.414.184</u>	<u>1.841.866</u>
Passiver i alt	<u>8.332.498</u>	<u>5.139.342</u>
1 Særlige poster		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	990.000	966.778	1.000.000	2.956.778
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>275.103</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.275.103</u>
Egenkapital 1. januar 2020	990.000	1.241.881	1.000.000	3.231.881
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-147.059</u>	<u>2.800.000</u>	<u>2.652.941</u>
	<u>990.000</u>	<u>1.094.822</u>	<u>2.800.000</u>	<u>4.884.822</u>

Noter

	2020	2019
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Selskabet har i regnskabsåret frasolgt forretningsområder, der positivt har påvirket årsrapporten med 979 t.kr.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.218.662	4.268.988
Pensioner	279.107	272.270
Andre omkostninger til social sikring	120.904	151.594
	<u>4.618.673</u>	<u>4.692.852</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>13</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	773.344	319.726
Årets regulering af udskudt skat	-32.103	42.622
Regulering af tidligere års skat	0	2.176
	<u>741.241</u>	<u>364.524</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar	200.000	0
Tilgang i årets løb	0	200.000
Kostpris 31. december	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.333	0
Årets afskrivninger	-40.000	-3.333
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-43.333</u>	<u>-3.333</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>156.667</u>	<u>196.667</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	544.739	500.989
Tilgang i årets løb	<u>53.405</u>	<u>43.750</u>
Kostpris 31. december	<u>598.144</u>	<u>544.739</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-403.463	-344.896
Årets afskrivninger	<u>-60.125</u>	<u>-58.567</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-463.588</u>	<u>-403.463</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>134.556</u>	<u>141.276</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	289.357	779.677
Modtagne acontobetalinge	<u>-32.000</u>	<u>-412.554</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>257.357</u>	<u>367.123</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	289.357	779.677
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-32.000</u>	<u>-412.554</u>
	<u>257.357</u>	<u>367.123</u>
7. Anden gæld		
	<u>0</u>	<u>26.032</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>26.032</u>
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
		<u>t.kr.</u>
Leasingforpligtelser		207
Huslejeforpligtelse		<u>360</u>
Eventualforpligtelser i alt		<u>567</u>